2023 年 9 月 22 日

報道関係各位

大和ハウス工業株式会社
代表取締役社長 芳井敬一
大阪市北区梅田 3－3－5

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたし

ます。

記

1. 大和リビング株式会社

(1)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

東関東支店長

事業本部エネルギー事業推進部部長 ｱｵﾔｷﾞ ｶｽﾞﾕｷ
青柳 和之

事業本部施設管理部長

東関東支店長 ｵｵﾊｼ ｶｽﾞﾉﾘ
大橋 和則

事業本部エネルギー事業推進部長

事業本部施設管理部長 ﾁﾉ ﾖｼｵ
茅野 栄夫

内部監査部長
・内部監査部西日本監査グループ長

内部監査室長 ｻｶｴ ｶﾂﾕｷ
栄 克之

(2)機構改革（10 月 1 日付）

 内部監査室を「内部監査部」に昇格します。

2. 大和ハウスリアルティマネジメント株式会社

(1)役員の異動・担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・施設本部長
・施設本部ホテル施設部長

上席執行役員
・施設本部長

ﾆｼﾓﾄ ﾉﾘﾕｷ
西本 則幸

上席執行役員
・施設本部副本部長

上席執行役員
・施設本部副本部長
・施設本部建設事業部長
・施設本部建設推進部長

ﾐﾔｻﾞｷ ｺｳｲﾁﾛｳ
宮崎 孝一郎

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・不動産本部リーシング事業部長

上席執行役員
・不動産本部リーシング事業部長
・不動産本部リーシング事業部リテー

ル部長

ﾀｸﾞﾁ ｵｻﾑ
田口 修

執行役員
・ホテル事業本部海外戦略室長
ダイワロイヤルコリア株式会社
代表理事

執行役員

ダイワロイヤルコリア株式会社
代表理事

ﾀｶﾂｶ ｸﾆﾐﾂ
高塚 訓光

執行役員
・経営企画本部総合宣伝部長

執行役員
・ホテル事業本部海外戦略室長

ダイワロイネットホテルズ株式会社
取締役（非常勤）
ダイワロイヤルコリア株式会社
理事（非常勤）

ｲﾜｻ ﾋﾛﾑ

岩沙 宏

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

不動産本部不動産事業部営業推進部統

括部長
不動産本部営業推進室長 ﾖｼｶﾜ ﾀｹﾕｷ

吉川 健之

不動産本部賃貸管理事業部東日本賃貸

管理部長
・不動産本部賃貸管理事業部事業管理

部長
・不動産本部不動産事業部業務部長

ｵﾘﾊﾗ ﾏｻｱｷ
折原 正明

不動産本部賃貸管理事業部西日本賃貸

管理部長
不動産本部賃貸管理事業部賃貸管理部

西日本グループ長
ﾕｳﾊﾞ ﾀｶｼ
弓場 隆司

不動産本部賃貸管理事業部東日本推進

部長
不動産本部賃貸管理事業部賃貸管理部

長
ｷﾀﾑﾗ ﾖｼﾋｻ
北村 吉久

不動産本部リーシング事業部リテール

部長

経営企画本部開発部長 ﾔﾏﾀﾞ ﾂﾄﾑ
山田 努

施設本部施設建設部長 施設本部建設事業部施設建設部長 ｽﾂﾞ ｴｲｲﾁ
数津 英一

施設本部建設工事部長 施設本部建設事業部建設工事部長 ﾏﾙﾔﾏ ﾀｶｼ
丸山 隆史

施設本部安全管理部長 施設本部建設事業部安全管理部長 ﾅｶﾆｼ ｹﾝｼﾞ
中西 賢治

施設本部 SC 施設部長 施設本部建設事業部 SC 施設部長 ﾌｸﾅｶﾞ ﾏｻﾕｷ
福永 雅之

施設本部建築部長 施設本部建設推進部建築部長 ｻｻｷ ﾖｼｶｽﾞ
佐々木 義和

施設本部設備部長 施設本部建設推進部設備部長 ﾖｼｶﾜ ﾉﾌﾞﾋﾛ
吉川 信博

新  職 旧  職 氏  名

施設本部企画設計部長 施設本部企画設計事業部長 ﾀｶﾊｼ ｺｳｴｲ
高橋 幸英

施設本部産業企画部長 不動産本部リーシング事業部産業リー

シング部長

ｻﾜｴﾀﾞ ｾﾂｼﾞ
澤枝 節士

施設本部商業企画部長 施設本部企画設計事業部商業グループ

長

ｵｵﾆｼ ﾏﾘｺ
大西 真梨子

経営企画本部広報企画部長 経営企画本部開発企画部長 ｼﾗｲ ﾅﾐ
白井 奈美

 (3)機構改革（10 月 1 日付）

・不動産本部における営業推進室を不動産事業部に移管し、「営業推進部」に昇格します。

・不動産本部賃貸管理事業部における賃貸管理部を、「東日本賃貸管理部」と「西日本賃貸管理部」

に再編します。

・不動産本部賃貸管理事業部に「東日本推進部」を新設します。

・不動産本部賃貸管理事業部事業管理部と不動産本部不動産事業部業務部を統合し、「不動産本部リ

ース管理部」とします。

・施設本部における建設事業部、建設推進部を、「施設建設部」、「建設工事部」、「安全管理部」、「S

C 施設部」、「建築部」、「設備部」に再編します。

・施設本部における企画設計事業部を「企画設計部」に改称します。

・不動産本部リーシング事業部産業リーシング部を施設本部に移管し、「産業企画部」とします。

・施設本部企画設計事業部における商業グループを「商業企画部」に昇格します。

・経営企画本部に「総合宣伝部」および「広報企画部」を新設します。

・経営企画本部開発部および経営企画本部開発企画部を廃止します。

3. ロイヤルホームセンター株式会社

(1)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

店舗統括部京滋･奈良ブロック長 総務部長 ｶﾂﾀﾆ ﾀｶｼ
勝谷 隆志

4. 大和物流株式会社

 (1)役員の異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役
・物流統括本部副本部長

大和ハウス工業株式会社

 執行役員

ｽｷﾞﾔﾏ ｶﾂﾋﾛ

杉山 克博

5. 大和ハウスリフォーム株式会社

(1)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

北陸ブロック長 北信越ブロック長 ﾖｼﾀﾞ ﾏｻﾐﾂ
吉田 昌充

 (2)機構改革（10 月 1 日付）

・北信越ブロックを「北陸ブロック」に改称します。

6. 大和ハウスリアルエステート株式会社

(1)役員の異動・担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員

・ソリューション事業部長

上席執行役員

・ソリューション事業部長

・ソリューション事業部西日本営業部

長

ｼﾗｲ ﾏｻﾙ
白井 勝

執行役員
・開発事業部副事業部長
・開発事業部東日本営業部長

執行役員
・開発事業部副事業部長

ﾖﾘｶﾞﾈ ﾐﾁﾋﾛ
頼金 道浩

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

ソリューション事業部営業部長 ソリューション事業部東日本営業部

長
ｻﾜﾀﾞ ｼﾝｲﾁ
澤田 晋一

技術管理部長 ・開発事業部東日本営業部長
・開発事業部技術管理部長

ﾅｶｼﾞﾏ ｱｷﾄ
中島 昭人

(3)機構改革（10 月 1 日付）

・開発事業部内にあった「技術管理部」を本社直轄の組織として独立させます。

以 上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２